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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

letní prázdniny skončily a našim malým 
občánkům začínají povinnosti v podobě 
docházky do mateřské či základní školy. 
Tímto chci všechny sousedy „řidiče“ 
požádat o ohleduplnost a velkou pozor-
nost na cestách, aby se děti vždy vrátily 
domů v plné radosti a zdraví. 

Při ohlédnutí za Dnem obce chci podě-
kovat za skvělou kulturní akci. Byl to 
zábavný den nejen pro děti, ale i do-
spělé, který vedle programu zpříjem-
nilo i vynikající občerstvení. Díky snaze 
a energii pořadatelů byla tato akce velmi 
úspěšná. Moc děkuji a těším se na příští 
ročník.

Podařilo se nám získat dotaci na pro-
jekt „Rekonstrukce propustku v Do-
braticích“ (03493/2023/RRC) na místní 
komunikaci 3c Bukovice-Nižní Lhoty. 
Tento projekt je spolufinancován z roz-
počtu Moravskoslezského kraje v rámci 
dotačního programu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova Moravskoslezského 
kraje 2023.

Během srpna se také podařila rekon-
strukce chodníku, propojení mezi Bu-
kovicemi a Hranicemi. Šířka chodníku 
byla zmenšena na cca 150 cm a povrch 
byl opraven tryskovou metodou.

Od září začínáme se stavbou vodovodu 
„Vodovod Dobratice-rybníky“, který je 
spolufinancován z rozpočtu Moravsko-
slezského kraje z dotačního programu 
Drobné vodohospodářské akce. Stavba 
vodovodu bude probíhat do konce lis-
topadu.

V souvislosti se zlepšením informova-
nosti občanů jsme pro Vás připravili 
dvě novinky. Ta první se týká Mobilního 
rozhlasu, který se přejmenovává na apli-
kaci Munipolis a občanům nově nabízí 

i aplikaci v mobilním telefonu pod stej-
ným názvem Munipolis. Tato aplikace 
Vám dá kromě informací o chystaných 
akcích také informace o opravách vo-
dovodů, odstávkách elektrické energie, 
případně hrozícím nebezpečí přímo do 
chytrého mobilu. Druhá novinka se týká 
produktu od firmy Digis, se kterou obec 
začala spolupracovat. Jedním z benefi-
tů pro občany je aplikace MůjGIS Dobra-
tice s odkazem na webových stránkách, 
kde bude připravený lepší uživatelský 
prostor v územním plánu obce.

Radovan Otipka, starosta

VýzVa občanů
Vyzýváme občany, kteří mají 
uhrazen poplatek za odpady za 
rok 2023, aby si přišli vyzved-
nout známku na popelnici. 

Dále prosíme občany, aby dodr-
želi splatnost poplatku k 30. 9. 
2023 za odpady a psa. 

Děkujeme.

Zprávy obecního úřadu

Naše obec používá ke komunikaci se svými občany moderní nástroj 
MUNIPOLIS. Díky tomu vás můžeme informovat o všem důležitém přímo 
do vašich telefonů. Aktuální zprávy a další informace jsou vám k dispozici 
nejen prostřednictvím webového pro� lu, ale také v pokročilé mobilní aplikaci. 
Co vše vám přináší?

LOREM IPSUM

Už máte naši 
mobilní aplikaci?

Stáhněte si 
aplikaci  
MUNIPOLIS

Mobilní aplikace MUNIPOLIS je k dispozici ZDARMA
pro chytré telefony se systémem Android nebo iOS. 
Stačí ji nainstalovat a přihlásit se svými údaji. Pokud ještě 
nejste přihlášeni k odběru informací z naší obce, můžete 
tak učinit na dobratice.munipolis.cz/registrace
nebo přímo v mobilní aplikaci.

Stačí ji nainstalovat a přihlásit se svými údaji. Pokud ještě 
nejste přihlášeni k odběru informací z naší obce, můžete 
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Rychlé informace přímo 
do mobilu

Hlavní výhodou a důvodem, proč 
mít mobilní aplikaci MUNIPOLIS 
ve svém mobilu, je možnost přijímat 
upozornění na nové informace 
z naší samosprávy. Pokud se tedy 
objeví cokoliv, co je pro naše občany 
důležité, dozvíte se o tom okamžitě 
a kdekoliv jste. Oproti klasickým 
SMS umožňují zprávy do aplikace 
také například vložení obrázků a navíc 
je tento způsob komunikace pro 
naši obec � nančně mnohem méně 
náročný.

Vše důležité najdete v aplikaci

Mobilní aplikace ovšem nabízí řadu 
dalších možností. Díky přehledné-
mu dlaždicovému menu je snadné 
dostat se například ke zprávám o ak-
tuálním počasí, důležitým kontaktům, 
najít tipy na výlety nebo informace 

o umístění kontejnerů na tříděný 
odpad. Jedinečnou funkcí je pak 
snadné hlášení podnětů a závad.

Problém? Dejte nám o něm vědět!

Díky aplikaci MUNIPOLIS můžete 
nahlásit prakticky jakýkoliv 
problém – od povaleného doprav-
ního značení přes uvolněný poklop 
kanálu až po přetékající kontejnery, 

vznikající černou skládku nebo odsta-
vený vrak auta. Vše provedete na pár 
kliknutí přímo v aplikaci – není třeba 
chodit nikam na úřad nebo telefono-
vat na příslušný odbor. K hlášení mů-
žete snadno přidat i fotodokumentaci 
a také přesnou lokalizaci.

Stáhněte si mobilní aplikaci 
MUNIPOLIS a využívejte moderní 
komunikační nástroje naplno. 
Aplikace i celá služba je pro naše 
občany samozřejmě zcela zdarma.
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Místní organizace čsz Dobratice 

informuje nejen své příznivce, že bude během říjnového selského dne  
pořádat zahrádkářskou výstavu spojenou s burzou trvalek.

Kdokoliv se bude chtít pochlubit svou úrodou, jejím zpracováním nebo zúčastnit burzy je srdečně vítán.

Vážení spoluobčané Dobratic,
Rádi bychom Vás srdečně pozvali na akci,  

kterou pro Vás připravujeme 28. října 2023 ve volnočasovém areálu na hřišti v Dobraticích.

Tato událost slibuje zábavu pro všechny věkové 
kategorie a připravujeme následující program:

• Přehlídka zemědělské techniky
• Zahrádkářskou výstavu
• Občerstvení
• Program pro děti

Je to skvělá příležitost strávit den s rodinou 
a přáteli, poznat naše místní zemědělce, zahrád-
káře a zároveň si užít příjemný podzimní den.
Nezapomeňte sdílet tuto pozvánku s rodinou, 
přáteli a sousedy. Bližší informace Vám k této akci 
sdělíme s předstihem, prostřednictvím webu 
obce, FB a plakátu.

Těší se na Vás
Statek u Velšů, Zahrádkáři, Obec Dobratice
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Den Dobratic 2023 - PoháDKoVý Den Plný zábaVy a Kouzel
Sobota 19. srpna 2023 se stala dnem 
plným radosti a zábavy pro obyvate-
le Dobratic a okolí, kteří se zúčastnili 
již tradiční akce "Den Dobratic." Tato 
událost s pestrým programem pro děti 
i dospělé, přinesla do naší obce spoustu 
úsměvů a nezapomenutelných chvil.

Děti měly v rámci akce bohatý program, 
který jim zaručil den plný zábavy a dob-
rodružství. Jedním z hlavních lákadel 
byl Pohádkový les, kde se malí dob-
rodruzi mohli setkat s oblíbenými po-
hádkovými postavičkami a plnit různé 
úkoly. Skákací hrad, interaktivní stan 
s hrami a tvořivá dílnička Jasánek nabí-
dly dětem mnoho možností pro projev 
jejich kreativity a energie. Malování na 
tvář a projížďka na koních byly dalšími 
oblíbenými atrakcemi. Prohlídka a mož-
nost usednout do hasičského vozu vyu-
žily nejen děti.

Pro dospělé začal program vystoupením 
dětí a lektorek Koňo-fit akrobaciích na 
kruhu a síti, což byla skvělá příležitost 
pro všechny dobrovolníky, aby si tuto 
aktivitu vyzkoušeli sami. Následně jsme 
si mohli užít vystoupení Cimbálové mu-
ziky Mucha, ve které nechyběla účast 
naší rodačky Venduly Cebulové. V pod-
večer nás potěšila revivalová skupina 
Olympic z Havířova, která poskytla ná-
vštěvníkům energickou hudební show. 

Celý večer nám pak hrála skupina Super 
Fox, což jen umocnilo atmosféru zábavy 
a tance. 

Samozřejmě nemůžeme zapomenout 
na občerstvení, které bylo na akci k dis-
pozici, díky zapojení naších spolků obce. 
Hlavní bufet byl zajištěn Mysliveckým 
sdružením Háj, výborné koláče upeklo 
Sdružení seniorů Dobratic, guláš připra-
vil Sbor dobrovolných hasičů a stánek 
s masem a klobásami patřil spolku Do-
bratičané. Palačinky, Langoše, hranolky 

a hamburgery byly připraveny šikovný-
ma rukama z kulturní komise obce. Paní 
Lucie Birkašová nabízela výborné per-
níčky a v dobročinném afro-obchůdku 
Občanského sdružení Bez mámy jste si 
mohli dát kávu, limonádu nebo zakoupit 
dárkové předměty.

Počasí nám přálo a akce probíhala do 
pozdních nočních hodin. Nebylo po-
chyb, že Den Dobratic 2023 se stal ne-
zapomenutelným zážitkem pro všechny, 
kteří se zúčastnili.

Závěrem bychom chtěli vyjádřit velké 
poděkování spolkům obce, které se na 
této akci podílely, dětem i dospělým, 
kteří se v Pohádkovém lese věnovali 
dětem, kulturní komisi obce za přípravu 
programu a účasti na celém dni, zaměst-
nancům obce za přípravu areálu a všem 
vystupujícím. A samozřejmě nesmíme 
zapomenout na Obec Dobratice, která 
celou akci zaštítila a umožnila tak vznik 
tohoto nezapomenutelného dne plného 
radosti a dobrot.

Doufáme, že se akce "Den Dobratic" 
stane tradičním letním vyvrcholením 
našeho kalendáře událostí a že se za rok 
opět všichni sejdeme, abychom oslavili 
společně další úžasný den v naší krásné 
obci.

Kulturní komise 
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Kulturní Den soPM

občané z oKolí řeKy MoráVKy se sPolečně baVili Ve Vyšních lhotách
Představitelé mik-
roregionu Sdružení 
obcí povodí Moráv-
ky se snaží sdružovat 
své občany prostřed-
nictvím rozmanitých 
společenských akcí. Na třetí srpnovou 
neděli přichystali v areálu Kamenité 
pod beskydskými kopci ve Vyšních Lho-
tách Kulturní den SOPM. Ve spolupráci 
s Kristýnou Pumrovou, projektovou ma-
nažerkou sdružení obcí, uspořádali pro 
obyvatele deseti vesnic velmi příjemné 
odpoledne. Návštěvníci si užili také hez-
ké slunečné počasí.

V areálu byla dostatečná nabídka zába-
vy pro děti, mnozí dětští návštěvníci si 
nechali pomalovat tvář ve stánku u vstu-
pu. Také si zaskákali ve dvou nafuko-
vacích hradech. Jeden poskytla místní 
KDU-ČSL a druhý společnost EKO–KOM 
a.s., která se zaměřuje na osvětu třídění 
odpadů. Možnost povozit se na koníkovi 
samozřejmě nemohla chybět.

Své zajímavé výtvory prezentoval Ta-
juplný svět podivuhodných her Jiřího 
Šebesty, který sídlí v Pražmě. Byly to 
promyšleně zhotovené hry z různých 
recyklovaných materiálů. Děti a nejen 

ty mohly například přesunovat kuličku 
do jamek pomocí jednoduchých nástro-
jů a pohybů, například s využitím síly 
větru, vystřelením pomocí houpačky, 
apod. Autor her uvedl: „Nabízím vám 
nezapomenutelný zážitek, který zamotá 
hlavu fantaskními příběhy.“ 

Kvalitní kávu a chutnou domácí limoná-
du nabídla firma Zrnko kafe, která také 
sídlí nedaleko, v Raškovicích. Dováží 
svůj sortiment, kávu či kakao, z jižní 
Ameriky. Kromě věcí ke spotřebě na 
místě nabízeli tito zajímaví podnikatelé 
z maličké společnosti i jiné originální 
zboží k prodeji, například ovocný sirup, 
lapače snů, různé sladké kuličky, kamín-
ky. Byli ochotní si povídat se zákazníky, 
například předávali informace o kávě, 
o bylinkách, i o spiritualitě jihoameric-
kých Indiánů. 

Na sever Ameriky, na tehdejší Divoký 
západ, jsme se pak vydali díky koncer-
tu kapely Michal Tučný Revival Band, 
hlavního programového bodu Kultur-
ního dne SOPM. Na akci přišlo mnoho 
lidí staršího věku a mnozí z nich si při 
poslechu country muziky legendárního 
Michala Tučného zavzpomínali na mladá 
léta. Někteří návštěvníci využili prostor 

pro svou vlastní zábavu, skupinově tan-
čili tradiční country tance za doprovodu 
kapely. Měl jsem pocit, že je nacvičovali 
dlouho dopředu.

Koncert měl dvě části. Písně z jeho prv-
ní části jsem většinou neznal, ale ke 
konci zahráli několik slavných skladeb 
muzikanta Tučného, například Poslední 
kovboj, Když si báječnou ženskou, … 
Výběr revivalové kapely byl pro všechny 
dobrou volbou. 

Program se odehrával i před pódiem. 
Na začátku se představili političtí před-
stavitelé všech okolních obcí, byli mezi 
nimi starší i mladší politici, muži i ženy. 
V době, kdy kapela odpočívala, se ko-
nala soutěž o ceny. Losovala se čísla, 
která návštěvníci získali na začátku při 
vstupu do areálu. Výhrou byly například 
různé pochutiny nebo také popelnice. 
Celý kulturní den hezky moderoval Petr 
Tesarčík, předseda Sdružení obcí povodí 
Morávky a starosta Vojkovic.

Společná akce obcí povodí Morávky se 
nejspíše uskuteční i příští rok. Pořada-
telka Kristýna Pumrová z Dobré má již 
nyní nějaké další nápady.

Petr  Salamon  z Dobré

Informace spolků a sdružení

Posezení u rybníKů
Pěkné letní počasí přilákalo téměř 
čtyřicítku důchodců na tradiční let-
ní posezení u dobratických rybníků. 
Je pravdou, že teploty nad třicítkou 
moc příjemné pro seniory nejsou, ale 
být zase pospolu je vždy lákavější než 
trávit čas jen doma.  Kdo přijížděl na 
místo setkání, tak už zdaleka viděl 
vystupující dým, což byl jasný důkaz 
toho, že se připravují klobásky pod 
dohledem zkušeného uzenáře M.Kubo-
ně. Než došlo k ochutnávce, tak se ke 
slovu dostalo několik členů klubu, aby 
sdělilo potřebné informace. J. Kohut 
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starší nejprve vyřídil pozdrav a taky omluvu pana starosty, 
který pracovně zaneprázdněn nemohl mezi seniory přijít. 
Obci přicházejí různé nabídky, prospekty firem, co nabízejí 
v rámci dotačních programů např.využití fotovoltaiky na 
ohřev vody. Některé prospekty tak pan starosta zaslal 
a lidé bydlící v obci mohou zvážit jestli takovou příležitost, 
jak se říká, uchopí za pačesy a využijí solidních příležítostí 
s dotací státu. Pochopitelně pak nechyběly ani přání těm, 
kteří v posledních týdnech slavili svoje narozeniny. Předseda 
klubu A.Šigut připomněl blížící se Den obce, kde se spolky 
vždy podílejí svým dílem na přípravě, letos to byly koláčky. 
Bylo úžasné, jak se pak řešila samotná dělba práce. Hlavní 
koordinátorka akce M.Otipková jen naznačila, co vše třeba 
zajistit a během pár minut byly potřebné suroviny s před-
stihem slíbeny od některých členek a členů klubu. Nevím, 
kolik koláčků se nakonec upeklo, ale v sobotu jsem s radostí 
jeden balíček koupil svým vnoučatům a koláčky chutnaly 
výtečně! Nakonec se ke slovu dostal taky K.Moškoř, který in-
formoval členy o připravovaných aktivitách v rámci Krajské 
rady seniorů. Nabídl účast skupinky členů na Mezinárodním 
dnu seniorů 30.září v Hlučíně, ve Vyšních Lhotách se v říjnu 
pak uskuteční už 7.ročník Vědomostního kvízu, kam bychom 
mohli taky vyslat poprvé tříčlenný tým soutěžících. Chystá 
se několik sportovních událostí a zcela nový sport, který si 
už naši důchodci vyzkoušeli nedávno při bowlingu v Třanovi-
cích. Finské kuželky alias mollky se hrály i na trávě u rybníka 
a zájem byl nečekaný. Určitě vybereme nějaké družstvo 
k reprezentaci obce na krajském přeboru v Bílovci. A co říci 
na závěr? Debatní kroužky, výborné klobásky, soutěživost 
seniorů a pěkná atmosféra opět nabila energií starší občany 
obce do dalších dnů jejich života. 

FotbaloVý PoDziM začali reMízaMi
Do desáté mistrovské sezóny v 1. A třídě vstoupili dobratičtí 
fotbalisté úvodním zápasem proti Raškovicím. Hned v úvodu 
se na hřišti setkaly po postupující Stonavě dva další nejlepší 
v pořadí uplynulého fotbalového ročníku. Kdo na derby při-
jel, určitě nelitoval. Když byl v poločase stav utkání 3:0 pro 
domácí, nikdo ani nepomyslel, že by všechny body nezůstaly 
doma. Jenže přišel úplný zvrat a Raškovice v nastaveném čase 
dokonce srovnaly a odvezly si nečekaný bodík. Po samotném 
průběhu duelu to byl nakonec spravedlivý výsledek, každé 
mužstvo si odehrálo tzv.svůj poločas. Ke druhému utkání 
odjely Dobratice na hřiště aspiranta na postup, do Bystřice. 
Přivézt si bod z Bystřice je vždy cenný vklad a našim hráčům 
se nakonec po bezbrankové remíze připsala druhá remíza 
do tabulky. Ve třetím zápase se hrálo další derby, když k nám 
přijely Smilovice. Mančaft docela vhodně doplněný posilami 
měl být těžkým oříškem pro Dobratické, ale průběh celého 
utkání přinesl jen spousty neproměněných šancí domácích 
a konečný stav opět bez branek, neodpovídal tomu, co viděli 
i samotní diváci. Přibyla tak třetí remíza a po třech kolech se 
stávají Dobratice remízovým králem. Žel, remízy jsou spíše 
ztrátové, zejména ty dvě po odehraných domácích střetnu-

tích. Třeba věřit, že se především probudí útočná síla, která 
zdobila Dobratice v minulých sezónách a diváci uvidí mnoho 
branek v sítích soupeřů. Přece jenom je to teprve začátek 
a do skončení podzimní části zbývá ještě desítka duelů s ji-
nými týmy. 

Text i foto: Karel Moškoř
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a byl FaJný…
Letošní Fajný tábor nesl téma Indiáni aneb poklad 
na stříbrném jezeře. Čtyři indiánské kmeny spojily 
své síly proti bledé tváři a nenechaly se připravit 
o poklad skrývající starodávna indiánská moudra. 
Mohykáni, Čerokiové, Huroni a Apačové sice soutěžili 
mezi sebou, ale to hlavně ze zábavy, protože poklad 
patřil Indiánům všem. Když indián prokázal dost 
odvahy na to, aby ochutnal starodávnou a vlastně zá-
roveň i moderní potravinu a významný zdroj bílkovin 
- "červíka", tak si vysloužil náramek přátelství. Takový 
pražený a solený moučný červík je vlastně lahůdka, 
a když si některé děti chodily i přidat, museli jsme 
zbytek bránit vlastním tělem, aby vyšlo i na indiánské 
vůdce  :-). Nejen poklad nás posílil na cestu domů, ale 
i utužené přátelství a krásné vzpomínky na týden plný 
her, smíchu, společné práce a nočních dobrodružství. 
Tak zase za rok!

Text: Michaela Gongolová, foto: táborový archív
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chráMoVý sbor Filia Dobratice  
na sboroVých huDebních Dílnách V MístKu
O víkendu 23. -25. 6. 2023 se zúčastnil 
Chrámový sbor Filia Dobratice XIV. Sbo-
rových hudebních dílen v Místku, které 
pod vedením místeckého regenschoriho 
Jana Strakoše pravidelně pořádá spolek 
pro studium duchovní hudby Musica 
Templi. Jedná se o setkání zpěváků 
a hudebníků, kteří mají za úkol během 
jednoho víkendu nastudovat a provést 
vybrané sborové skladby. Tyto pak zazní 
při slavnostní nedělní poutní bohosluž-
bě a odpoledním koncertě v děkanském 
kostele sv. Jana a Pavla v Místku. Letošní 
ročník dílen byl jubilejní, čemuž byla 
přizpůsobena i dramaturgie. Zpěváci 
a hudebníci se vrátili k dílům, jež se se-
tkaly s úspěchem v ročnících minulých, 
a to jak u účastníků hudebních dílen, 
tak i u posluchačů závěrečného kon-
certu. Na letošních dílnách, které se ko-
naly pod patronací místeckého děkana 
Daniela Víchy a s podporou Biskupství 
ostravsko-opavského, se kromě do-
bratického pěveckého sboru  Filia také 
podílely pěvecké sbory Smetana Frý-
dek-Místek a Cantores Domini Místek.

Nácvik nových skladeb byl velmi inten-
zivní, zkoušelo se od pátku do neděle. 
Na programu bylo Kyrie ze Slavnostní 
mše c moll Louise Vierneho, Ave Verum 
Karla Jenkinse a Te Deum současného 
olomouckého skladatele Tomáše Han-
zlíka, který své dílo s účastníky dílen 
osobně nastudoval. 

Nedělní slavnostní poutní bohoslužbu, 
v jejímž rámci zazněla část nastudova-
ných skladeb, celebroval otec děkan 
Daniel Vícha. 

Odpoledne pak připravené skladby za-
zněly na koncertě se sólisty Markétou 
Israel Večeřovou, Barborou Garzinovou , 
Lukášem Polanským, Alešem Pirnosem 
a za doprovodu souborů Musica Templi 
Orchestra a Ostrava Brass Quintet pod 
taktovkou Tomáše Hanzlíka. Na koncert 
přijali pozvání také bývalá paní starost-
ka RNDr. Alena Kacířová, současný pan 
starosta Radovan Otipka a další početné 
dobratické publikum, z čehož měli čle-
nové sboru nesmírnou radost a velmi 
si toho váží.   

Pro naše zpěváky to byla velmi oboha-
cující zkušenost, zpívat s orchestrem 
a spolupracovat s profesionálními sólis-
ty a samotným autorem nastudované-
ho díla. Členové sboru Filia patřili opět 
k nejmladším účastníkům dílen. 

Jejich úsilí bylo odměněno nadšeným 
potleskem zcela zaplněného kostela.

Celou atmosféru dílen můžete sdílet 
prostřednictvím videí a fotografií na 
odkazech:
https://youtu.be/VVwLADnByCM

https://youtu.be/rkAtKk4idpA

https://www.clovekavira.cz/detail-
galerie/2a81fb69-09b9-42d9-a516-
3568d0d7fc73

https://www.clovekavira.cz/detail-
galerie/e4492627-f7af- 4d38-a48a-
1d5bb25d8de3

https://www.clovekavira.cz/detail-
galerie/5f61c746 -7141- 462c-bd75 -
2a3202b13d97

https://www.clovekavira.cz/detail-
galerie/8cbace51-32b3-4725-a44a-
9658d890fe35

Text: Karla Zouharová,  
foto: Ivana Bužková
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DobraticeMi se oPět běželo 
Neděle dopoledne, sluníčko praží, tka-
ničky zavázané a usměvaví běžci se 
scházejí. Ocitli jsme se na druhém roč-
níku Dobratického běhu a moc dobře 
víme, jak se to stalo. Krásné prostředí 
malebné obce pod Beskydami, výborná 
atmosféra, příjemní lidé a skvělá orga-
nizace je kombinací, která motivuje. Zá-
vodníkům přináší odhodlání nezastavit 
a organizátorům dává možnost poznat 
své limity a pak je překonat.

Energie a vytrvalost vrcholí dne 25. 6. 
2023, kdy od 8 hodiny ranní probíhá 
registrace. Po hladkém průběhu nastu-
puje svižná rozcvička, která rozproudí 
všechny malé závodníky, rozdělené 
do věkových skupin tak, aby zdárně 
doběhli do cíle. Trasu jim určují barev-
né balonky nafouknuté héliem, aby 
se dokázali jednoznačně zorientovat 
ve svém závodišti. Bez stresu, zdárně 
a s úsměvem na tváří všichni doběh-
nou do cíle. Nejmenší účastníci v do-
provodu svých rodičů, aby se mohli 
cítit komfortně. Radost z pohybu je 
důležité vštěpovat již od útlého věku 
a to vědí jak rodiče, tak organizátoři. 
Každé dítě dostane medaili, občers-
tvení a pro potěšení i reflexní placku 
na připnutí se sluníčkem, které ve tmě 
svítí. Tito krásní závodníci jsou opravdu 
nepřehlédnutelní.

Cukrová vata, skákací hrad, fotokoutek, 
měření tělesných hodnot, prohlídka 
automobilového skvostu -  tímto vším 
se v mezičase mohli potěšit čekající 
na svůj běh. Vše v rytmu diskotékové 
hudby z 80. let, protože v tomto sty-
lu se neslo celé dopoledne. Někteří 
si na outfitu dali záležet a mohli jsme 
obdivovat módní vlnu let minulých. 
Velké uznání pro rozmanitost nápadů. 
Pobavily, potěšily, zaujaly.

Připravit, pozor, start. Je 10:30 a z fot-
balového hřiště v Dobraticích se rozbíhá 
250 běžců. Všichni jsou skvělí, protože 
důležitá je chuť a houževnatost. A této 
mají tito borci dostatek. Jsou dvě trasy. 

Jedna v délce 3 km označená jako li-
dový běh. Vítěz Daniel Šindelek trasu 
překonal za11:05, druhý doběhl Milan 
Nehudek za 11:32 a třetí byl Květoslav 
Kutal s časem 12:32. Mezi ženami vy-
hrála Romana Šindelková v čase13:38, 
druhé místo obsadila Marie Konvičko-
vá za 13:49 a třetí Marcela Gižová za 
14:22. Hlavní závod byl dlouhý 8,8 km. 
Vyhrál Marek Causidis v čase 28:32, na 
druhém místě Marek Škapa za 31:17 
a na třetím Daniel Matejovič za 31:22. 
Mezi ženami se na první příčce umístila 
Petra Pastorová v čase 34:11, na druhé 
byla Markéta Kašná za 35:22, na třetí 
Hana Legerská za 35:51. Vítězové paní 
Pastorová a pan Causidis jsou půvo-
dem rodáci z Dobratic!

Na první tři výherce v každé kategorii 
čekaly nejenom prize money, ale také 
hodnotné ceny, které pro svou běžec-
kou vášeň využijí. Pro všechny závod-
níky byla připravená bohatá tombola. 
A bylo se na co těšit - noc se snídani na 
chatě Prašivá, projížďka autem Dodge 
Chellenger, pernamentka na cvičení, 

nářadí, běžecké vybavení a spousta 
dalších cen. Loterie proběhla svižně 
a vesele. Radost z výher byla převeliká. 
Ti, kteří nevyhráli, smutnit nemuseli. 
Bohaté občerstvení také potěšilo. Šťav-
naté melouny, domácí chutné pochuti-
ny, pivo i nealko – všeho bylo dostatek.

Pozitivní energií bylo na této běžecké 
události v Dobraticích k rozdávání a po-
myslnou třešinkou na dortu se stalo 
vystoupení imitátora Michaela Jackso-
na, který svým profesionálním vystou-
pením uzavřel 2. ročník Dobratické-
ho běhu. Jeho konání a úspěšnost by 
nebyla možná bez podpory Obecního 
úřadu Dobratice a všech občanů, kteří 
svou pomocí, ohleduplností, toleran-
cí, účastí, podporou či úsměvem mají 
obrovský podíl na tom, že tato událost 
se mohla úspěšně konat. Všem patří 
obrovské, DĚKUJI.  A již nyní se můžeme 
těšit na 23. 6. 2024, kdy se bude konta 
3. ročník Dobratického běhu ve stylu 
country.

Text: Zuzana Tlolková, 
 foto: Aneta Sochorková

ostatní Informace
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zMěna orDinační Doby Ds Dobrá
MuDr. iVa KučeroVá

15. 9. pátek  - neorDinuJe se
29. 9. pátek  - 7.30-10.30 hod.

inzerce
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